AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

"THINKSMART A & C” SH.P.K

Sot, me date 18.11.2024(dymije e njezet e kater):

Egin Kogollari, i biri Stefanag-it, i dtl.12.11.1983, lindur ne Tirane, banues ne Rrugen Mihal
Grameno, pallati 1, shk.1, kati 5, Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, e
pajisur me Karte ID Nr.personal 131112052M

Si themeluese te késaj Shogérie me Pérgjegjési té kufizuar, vendosa té hartojné kété Statut,
mbéshtetur né parimet e mé poshtéme:

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ‘Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”dhe Ligjit
Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, redaktuan e kétij Akti
Themelimi pér themelimin e shogerisé me Pergjegjesi te Kufiziuar me emertimin THINKSMART
A&C SH.P.K, me emrin tregtar Thinksmart — Audit & Consultancy Services me kushtet si mé
poshté vijon:

NENI 1

Ortaku i vetem themelues i shogerise éshté:

1. EGIN KOCOLLARI.

NENI 2
Emértimi

Emértimi i ploté i shogérisé éshté Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar THINKSMART A & C
SH.P.K me emrin tregtar Thinksmart — Audit & Consultancy Services.

NENI 3



Shogéria e ka seline e saj ne adresen: Blv Gjergj Fishta, Pallatet Gora, Kulla Nr 2, Ap 18
1001,Tirane. Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shogeria ka te drejte te hap dege
dhe zyra perfagesimi brenda vendit ose jashte vendit. Selia e Shogerise mund te ndryshoje me
vendim te Asamblese se Pérgjithshme.

NENI 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé éshté me afat té pacaktuar, me pérjashtim té rastit kur mbaron sipas
parashikimeve té ligjit ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme.

NENI 5

Objekti i Veprimtarisé

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shogérisé éshté si mé poshté:

Auditues Ligjor.Kryerja e Sherbimeve te auditimit dhe e sherbimeve te tjera te dhenies se
sigurise, te sherbimeve te lidhura, sipas percaktimit te ketyre sherbimeve te dhena nga IFAC
(Federata Nderkombetare e kontabilisteve). Kryerja e Sherbime te kontabilitetit. Sherbimet e
mbajtjes se kontabilitetit, deklarimeve tatimore dhe hartimi i pasqyrave financiare. Ngritja,
permiresimi dhe mirembajtja e sistemeve kontabel dhe te kontrollit te brendeshem te njesive
ekonomike si dhe trajnimin professional te personelit ge eshte ngarkuar me funksionimin e
ketyre sistemeve, Pergatitja e raporteve periodike financiare sipas nevojave te drejtuesve te
biznesit. Konsulenca ekonomike, financiare dhe fiskale. Pergatitjen e planeve te biznesit per
nevojat e drejtuesve dhe per palet e treta, rivleresim asetesh dhe vleresim aktivitetesh,
keshillime biznesi mbi mundesite e zhvillimit, keshillime per fillim aktiviteti tregtar ,vleresime
mbi vleren e aktivitetit, etj. Konsulenca fiskale, per njohjen dhe zbatimin e ligjislacionit fiskal.
Sherbime te tjera te lidhura me shogerite tregtare, si: ndarje, bashkim, perthithje etj; rritje dhe
zvogelim kapitali etj. Shogéria kryen ¢do lloj aktiviteti qé béjné pjesé né objektin e saj, qé lidhet
me té dhe qé e mbéshtet até.

Objekti i Shogérisé mund té ndryshohet vetém me vendim té Ortakut t& Vetém.

NENI 6
KAPITALI

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100,000 (njeqind mije) lek dhe 1 kuote te zoteruara prej
ortakut, si me poshte:




1. EGIN KOCOLLARI,

Emri Perqindja % Kuota (pjesé€) Shuma e kapitalit
EGIN KOCOLLARI, 100% 1 100,000 (njeqind
mije Lek)

Kapitali themeltar éshté térésisht né para. | gjithe kapitali themeltar éshté nénshkruar
krejtésisht nga ortaku themelues.

Kapitali i shogerisé mund té zmadhohet ose té zvogélohet sipas vendimeve té Asamblesé sé
Pérgjithshme, por asnjeheré nuk mund té zvogélohet nén minimumin ligjor.

NENI 7

Administrator i vetém dhe i pare i shogerise do te jete Z. Egin Kogollari, i cili ushtron edhe
ndjek aktivitetin e shogerise, duke zbatuar edhe kompetencat perkatese sipas dipsozites
perkatese te statutit,

NENI 8

Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shoqerise rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit
shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi.

NENI 9

Dispozita e fundit

Ky akt themelimi &shté perpiluar né 4 kopje, né gjuhén shqgipe, me vleré té njgjté ligjore.

Ortaku pasi lexoi dhe kuptoi pérmbajtjen e kétij Akt Themelimi, me vullnetin e tij té liré dhe té
ploté nénshkruan si mé poshté.

ORTAKU THEMELUES

Egin Kogollari

-
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STATUTI
| SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“THINKSMART A & C ” SH.P.K
KREU |

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

Egin Kogollari, i biri Stefanag-it, i dt/.12.11.1983, lindur ne Tirane, banues ne Rrugen Mihal
Grameno, pallati 1, shk.1, kati 5, Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, e
pajisur me Karte ID Nr.personal 131112052M

Si themeluesi késaj Shoqgérie me Pérgjegjési té kufizuar, vendosa té hartojé kété Statut,

mbéshtetur né parimet e mé poshtéme:

KREU I
EMRI, STATUSI, SELIA, KOHEZGJATIA

NENI 2
Formohet shoqgéria tregtare e emértuar “THINKSMART A & C ” SH.P.K

me themelues EGIN KOCOLLARI,

NENI 3

Shogéria do té keté statusin e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar dhe ortakja do té
pérballojné humbjet deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té tyre té nénshkruara pér
kapitalin.

NENI 4

Shogéria e ka seline e saj tek Blv Gjergj Fishta, Pallatet Gora, Kulla Nr 2, Ap 18 1001,Tirane. Me
miratim te organeve té saj kompetente ajo mund té ndryshojé seliné. Mund té hapé degg,
filiale, pérfagési dhe agjenci operative né té gjithé territorin e Republikes se Shqiperise apo
jashté saj.
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NENI 5
Shogéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat té pa caktuar.

KREU 111

OBJEKTI

NENI 6
Objekti kryesor i veprimtarisé sé shogérisé éshté si mé poshté:

Auditues Ligjor.Kryerja e Sherbimeve te auditimit dhe e sherbimeve te tjera te dhenies se
sigurise, te sherbimeve te lidhura, sipas percaktimit te ketyre sherbimeve te dhena nga IFAC
(Federata Nderkombetare e kontabilisteve). Kryerja e Sherbime te kontabilitetit. Sherbimet e
mbajtjes se kontabilitetit, deklarimeve tatimore dhe hartimi i pasqyrave financiare. Ngritja,
permiresimi dhe mirembajtja e sistemeve kontabel dhe te kontrollit te brendeshem te njesive
ekonomike si dhe trajnimin professional te personelit ge eshte ngarkuar me funksionimin e
ketyre sistemeve. Pergatitja e raporteve periodike financiare sipas nevojave te drejtuesve te
biznesit. Konsulenca ekonomike, financiare dhe fiskale. Pergatitjen e planeve te biznesit per
nevojat e drejtuesve dhe per palet e treta, rivleresim asetesh dhe vleresim aktivitetesh,
keshillime biznesi mbi mundesite e zhvillimit, keshillime per fillim aktiviteti tregtar ,vleresime
mbi vleren e aktivitetit, etj. Konsulenca fiskale, per njohjen dhe zbatimin e ligjislacionit fiskal.
Sherbime te tjera te lidhura me shogerite tregtare, si: ndarje, bashkim, perthithje etj; rritje dhe
zvogelim kapitali etj. Shogéria kryen ¢do lloj aktiviteti gé b&jné pjesé né objektin e saj, qé lidhet
me té dhe qé e mbéshtet até.

Objekti i Shogérisé mund té ndryshohet vetém me vendim té Ortakut té Vetém.

KAPITALI

NENI 7

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100,000 (njeqgind mije) lek i zoteruar prej ortakut, si me
poshte:

Emri Pergindja Kuota (pjesé) | Shuma e kapitalit
EGIN KOCOLLARI 100% 1 100,000 (njegind
mije Lek)

e
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Kapitali themeltar &shté térésisht né para. | gjithe kapitali themeltar éshté nénshkruar
krejtésisht nga ortaku themeluese.

Kapitali i shogerisé mund té zmadhohet ose té zvogélohet sipas vendimeve té Asamblesé sé
Pérgjithshme, por asnjeheré nuk mund té zvogélohet nén minimumin ligjor.

NENI 8

KUOTAT E KAPITALIT
Kuota e kapitalit té shoqérisé mund té zotérohet nga njé ose mé shumé persona.

Né rastin kur njé kuoté e kapitalit té shoqgérisé zotérohet nga mé shumé se njé person, né
marrédhénie me shogériné kéta persona trajtohen si njé ortak dhe té drejtat e tyre ushtrohen,
népérmjet njé pérfaqésuesi té pérbashkét. Kéta persona pérgjigjen personalisht dhe né ményré
solidare pér detyrimet gé lindin nga zotérimi i kuotés.

Veprimet e shogérisé ndaj kuotés sé zotéruar nga mé shumé se njé person krijojné pasoja ndaj
té gjithé zotéruesve té saj edhe nése veprimi i shoqérisé i drejtohet vetém njérit prej
zotéruesve.

Shogéria mund té léshojé njé certifikaté pér té vértetuar zotérimin e kuotés sé kapitalit. Kjo
certifikaté |8shohet né emér té personit apo té personave, qé zotérojné kuotén dhe nuk pérbén
letér me vleré.

NENI 9
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat e kapitalit té shogérisé e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Kalimi dhe transerimi i kuotave éshté i kufizuar. Secili prej ortakéve gézon té drejtén e
parablerjes dhe mund té transferojé ose té shesé térésisht ose pjesérisht kuotat e veta vetém
duke ja ofruar fillimisht kuotat e destinuar pér shitje, ortakéve té tjeré té shoqérisé me kushte
jo mé pak té favorshme nga ato gé do t'i ofronte njé personi té treté. Nése e drejta e
parablerejs e parashikuar né kété nen nuk respektohet, atéheré operacioni i kryer konsiderohet
i pavlefshém, me pérjshtim té rastit kur ortakéve té ciléve u &shté mohuar kjo e drejté japin
miratimin e tyre té mévonshém né ményré shkresore.

Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rriedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit té kuotave, deri né castin e
regjistrimit té kalimit né QKB.



Né rastin kur njéri prej ortakéve té shogérisé vdes, kuotat e tij i kalojné trashigimtaréve
testamentar apo ligjor té ortakut trashegimlénés.
Kuotat jané té papjestueshme. Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote.

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

NENI 10
Organet drejtuese té shoqérisé jané :

- Asambleja e Pérgjithshme
- Administratori

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit té organeve drejtuese rregullohet si mé
poshté.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 11
KOMPETENCAT

Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve té céshtjeve té
méposhtéme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisg;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratorit;

¢) emérimin e shkarkimin i likujduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té kétij neni;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé té
pérgatitura nga administratori;

8) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) Miraton ndarjen e fitimeve dhe dividentéve;



j) té kryejé detyra té tjera té parashikuara nga ligji.

NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE
Asambleja e Pérgjitshme éshté organi mé i larté vendimor. Ajo mblidhet sa heré qé éshté e
njvojshme pér té mbrojtur interesat e shogérisé si dhe pér té gjitha rastet e parashikuara né
nenin 82 té ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 pér “Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”. Asambleja e
Pérgjithshme thirret nga Administratori ose ortakét e shoqgérisé. Mbledhja e zakonshme e
Asamblesé sé Pérgjithshme thirret té paktén njé heré né vit.

NENI 13

THIRRJA DHE VENDIMARRJA NE ASAMBLE

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé. Njoftimi duhet té
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve,
jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si mé sipér, ajo mund té marré vendime té
vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e
Pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 % té kuotave. Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme
duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo mund té marré
vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave jané té pranishém,

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé& kuorumit té
pérmendur mé sipér, Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.
Asambleja e Pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesmarrés (shumicé e
kualifikuar), pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Pér ¢éshtjet e tjera té renditura
né nenin 11 té kétij Statuti, Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave té
ortakéve pjesémarrés.

Té gjitha vendimet e Asamblesé regjistrohen né procesverbal i cili pérmban datén dhe orén,
vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e té mbajtésit té procesverbalit, rezultatet
e votimit. Procesverbali nénshkruhet nga té gjithé té pranishmit. Procesverbalit i bashkangjitet
dhe lista e pjesémarrésve dhe akti i thirrjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori éshté pérgjegjés pér ruajtjen e kopjeve té Procesverbaleve.

Mbledhja e Asamblesé kryesohet nga Administratori i shogérisé.

NENI 14
ORGANI ADMINISTRATIV

Shogéria ka vetém njé Administrator. Administrator i paré i shogérisé “THINKSMARTA & C ”
SH.P.K éshté Z.Egin Kogollari.



NENI 15

KOMPETENCAT

Asambleja e Pérgjithshme eméron Administratorin e shoqérisé. Afati i emérimit té tij éshté 5
vjet, me té drejté rizgjedhje.

Administratori ka kéto kompetenca:

a) té kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) té pérfagésojé shogériné tregtare;

c) té kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

¢) té pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t'i paragesi kéto
dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

d) té krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) té kryejé regjistrimet dhe dérgoj té dhénat e detyrueshme té

shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) té raportoj pérpara Asamblesé sé& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

&) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj.

Administratori éshté kompetent edhe pér té:

- realizuar mbledhjen e asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim jo mé voné se 7 dité mé
parg;

- propozuar strukturen e organizimit te shoqérisé;

- marré dhe shkarkojé nga puna personelin dhe rregullimin e marrédhénieve té punés me ta.

- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve té ndryshme né interes té
shoqérisé;

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé Administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme.




KREU V

PRISHJA E SHOQERISE

NENI 16
Shoqéria “THINKSMART A & C ” SH.P.K prishet:

a) me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme;

b) me hapjen e procedurave té falimentimit;

c) nése shoqéria nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né QKB;

¢) me vendim té gjykatés;

Me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shoqérisé sjell
hapjen e procedurave té likujdimit. Gjate fazes se likujdimit emrit te shogerise i shtohet pjesa
“Ne likujdim” ge shenohet ne te gjitha dokumentet ge shogqeria nxjerr gjate kesaj periudhe.

Likujduesi i emeruar nga Asambleja e Pergjitheshme, kerkon cregjistrimn e shoqgerise prane
QKR, pas shperndarjes se aktiveve te mbetura te shogerise.

VITI FINANCIAR

NENI 17

Ne perputhje me ligjin shogeria do te kete nje regjister ne te cilen mbahen balance vjetore,
raporte financiare vjetore dhe cdo kerkese tjeter ligjore.

NENI 18

Viti financiar i shoqerise fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendatik dhe perfundon ne 31 Dhjetor te
po ketij viti, me perjashtim te vitit te regjistrimit ku viti financiar fillon ne daten e regjistrimit te
shogerise dhe perfundon ne 31 Dhjetor.

FITIMET
NENI 19

Pas miratimit te bilancit vjetor dhe shperndarjes se te ardhurave, Asambleja percakton shumen
qge do te ndahet si fitim, bazuar ne kuotat ge zoteron ¢do ortak.




PARASHIKIME PERFUNDIMTARE

NENI 20

NENSHKRIMI | KAPITALIT TE ORTAKEVE

Kapitali themeltar nenshkruhet dhe ekzekutohet ne perputhje me kuotat si me poshte:

EGIN KOCOLLARI 100 % 1 KUOTE 100,000 (njeqgind mije
Lek)

NENI 21

Shogéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij Statuti, dhe Aktit t& Themelimit
dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne Qendrén Kombétare té Regjistrimit (QKB),
Tirane. Regjistrimi i kesaj Shogerie ne QKR do te behet nga Administratori.

Shogeria ka vulen e vete ne te cilen shkruhet emri i shogerise sic e prashikon ligji.
Per ato ge nuk jane parashikuar ne kete statut zbatohen dispozitat e ligjit.

Statuti eshte hartuar ne 4 kopje origjinale 4 né gjuhén shgipe me te njejten fuqi ligjore.

ORTAKU THEMELUES

Egin Kogollari




